
UCHWAŁA NR XXXI/216/2026 
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r.poz.1153 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez mieszkańców Nowej Wsi przedmiotem, której są 
uciążliwości zapachowe w rejonie ul. Poprzecznej tej miejscowości Rada Miejska Śmigla uznaje się za 
niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1, przekazuje się Burmistrzowi Śmigla jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Śmigla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46FA590-9B7C-4D1A-84E5-26BA4B07138D. Podpisany Strona 1

jrzepecka
Pływające pole tekstowe

jrzepecka
Pływające pole tekstowe
    Przewodniczący 
Rady Miejskiej Śmigla
/-/ Wiesław Kasperski

jrzepecka
Pływające pole tekstowe

jrzepecka
Pływające pole tekstowe



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXXI/216/2026 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

W dniu 15 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęła petycja z złożona przez osoby fizyczne 
działające w imieniu mieszkańców w sprawie uciążliwości zapachowych w Nowej Wsi w rejonie ul. 
Poprzecznej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wyjaśnieniach i określeniu przedmiotu petycji uznała, że Rada 
Miejska nie jest właściwym organem do jej rozpatrzenia i postanawia przekazać petycję do realizacji 
i wykonania zgodnie z właściwością do Burmistrza Śmigla. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy 
należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Z kolei, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Z analizy tych przepisów 
wynika, że gmina jest samodzielna w zakresie wykonywania powierzonych jej zadań, jednakże samodzielność 
ta ograniczona została do spraw związanych z lokalnymi potrzebami wspólnoty. Wyjątek stanowić mogą 
jedynie zadania zlecone, przekazywane w trybie odrębnych przepisów. Z kolei art. 18 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym określa ogólną właściwość przedmiotową rady gminy i nie może stanowić podstawy 
do działań nieunormowanych w nim w sposób bezpośredni. 

Przedmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub kompetencji, którego 
mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Zgodnie z art. 2 ust. l ustawy o petycjach - petycja może być złożona 
przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie będącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie, zgodnie 
z art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania jej właściwości. Tylko wtedy, jeżeli przedmiot 
petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on właściwy do rozpatrzenia petycji. Zadania 
rady określa ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, wniesiona petycja przekazana 
zostaje zgodnie z właściwością do Burmistrza Śmigla jako organu właściwego do rozpatrzenia kwestii 
będących przedmiotem petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46FA590-9B7C-4D1A-84E5-26BA4B07138D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/216/2026 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	dokument




